
Совет депутатов
Тюлюкского сельского поселения 

Катав-Ивановского муниципального района 
РЕШЕНИЕ

«09» апреля 2025г. №/^

О внесении изменений в решение № 45 от
27.01.2022г. «Об утверждении Положения о 
представлении гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной 
службы и муниципальными служащими 
Администрации Тюлюкского сельского 
поселения Катав- Ивановского 
муниципального района сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах 
имущественного характера»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 
559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 
государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими 
государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера» 
РЕШАЕТ:
1 .Пункт 14 Решения Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения от 
27.01.2022г № 45«Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 
гражданами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, 
и муниципальными служащими Администрации Тюлюкского сельского 
поселения Катав-Ивановского муниципального района сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера» изложить в новой 
редакции:

Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если 
представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо 
неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение 



муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением 
случаев, установленных федеральными законами.

Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 
сведений, указанных, является правонарушением, влекущим увольнение 
муниципального служащего с муниципальной службы.

Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную 
службу, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, 
установленных федеральными законами, либо представление заведомо 
недостоверных сведений является основанием для отказа в приеме указанного 
гражданина на муниципальную службу,

2 .Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Катав-Ивановского 
муниципального района .www.katavivan.ru

3 . Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

М.П.Адамчук
Председатель Совета депутатов
Тюлюкского сельского поселения

http://www.katavivan.ru

